
 

 

 

GRANADA EVENTOS GLOBALES SOCIEDAD ANÓNIMA 
Contratación 

  

  

 

 
Expediente número 28/2011 
 

Visto expediente número 28/2011 de Contratación, relativo al procedimiento 
negociado con publicidad para el arrendamiento de gradas para el Estadio Nuevo 
Los Cármenes, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 94.1 y 2 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, DISPONGO: 

 
PRIMERO. A los efectos de lo establecido en el artículo 22 de la Ley de Contratos del 
Sector Público, el objeto del presente contrato se justifica por la necesidad de aumentar el 

aforo del Nuevo Estadio de los Cármenes, de conformidad con lo indicado en el pliego de 
prescripciones técnicas particulares 
 
SEGUNDO.- Completado el expediente relativo al contrato de arrendamiento de gradas 
para el Estadio Nuevo Los Cármenes,  a adjudicar mediante procedimiento negociado con 
publicidad, se procede a la aprobación del mismo y se dispone la apertura del 
procedimiento de adjudicación. 

 
TERCERO. Habida cuenta de que el comienzo de la liga de fútbol es inmediata, y por ello 
la necesidad de contar con la prestación objeto del contrato a la mayor brevedad, procede 
declarar urgente la tramitación del presente expediente de contratación, y, de conformidad 
con las Instrucciones de Contratación de Granada Eventos Globales Sociedad Anónima, 
artículo 6, reducir el plazo de exposición al publico del expediente de contratación a cinco 

días naturales. 
 
CUARTO. Dar cuenta al Consejo de Administración del presente expediente en la 
próxima sesión que se celebre.  
  

Granada, 22 de julio de 2011 
El Consejero Delegado, 

 
 
 
 

 Antonio J. Granados García 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

GRANADA EVENTOS GLOBALES SOCIEDAD ANÓNIMA 
Contratación 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


